
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  723//2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  του 4ου  πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την εκτέλεση της 
υπηρεσίας «’Επιθεώρηση των εν λειτουργία αναβατήρων και εκτίμηση βλαβών και απαιτούμενων 
ενεργειών  αποκατάστασης των αναβατήρων σε ακινησία -«Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα στα 
πλαίσια της υποχρεωτικής ειδικής επιθεώρησης των  αναβατήρων του Χ.Κ. Φαλακρού – έλεγχος και 
επιθεώρηση πενταετίας αναβατήρων Χ.Κ. Φαλακρού, έτους 2016» προϋπολογισμού μελέτης χωρίς Φ.Π.Α. 
58.920,96 ευρώ. 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 29 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4968/23-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και   
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρέυων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης ,Καραλίδης 
Φώτιος και Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  723: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών΄Εργων   της 
ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 5518 /27-9-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
”Πρόγραµµα διαύγεια” και άλλες διατάξεις».  

3. Το Π.Δ. 144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
4. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  σχετικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 42), αρμοδιότητας των  Περιφερειών. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 “Περί Προμηθειών Δημοσίου Τομέα & Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων” 
(ΦΕΚ 19 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΥΩ97ΛΒ-ΑΒ7



6. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄). 

7. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 64/τ.Α/2007). 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150 Α΄) “Περί Κανονισμού Προμηθειών Δημοσίου” όπως ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων 

συμβάσεων − Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 
21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 
(L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335) όπως ισχύουν σήμερα. 

10. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συμβάσεων 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις….» και ειδικότερα του 
άρθρου 1 και 3. 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) Β΄ ΜΕΡΟΣ «Διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Κανόνες σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών» όπως ισχύει σήμερα 

13. Την με αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/11-8-2010 Β¨) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με την οποία αναπροσαρμόζονται τα ποσά για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 
προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

14. Την με αριθμ. 70342/1343/15-6-2016 (ΑΔΑ: 74ΖΔ7ΛΒ-ΞΣΡ) απόφαση  του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
περί ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΚΑΝ ΣΤΟ Γ΄ ΚΠΣ  με ΚΑΕ 2012ΕΠ03100001 

15. Τη με αριθμό 522/14-07-2016 απόφαση (πρακτικό 28ο/2016) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης  και 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού και η Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του έργου του 
θέματος. 

16. Το φάκελο με τα στοιχεία του έργου, και πιο συγκεκριμένα το 1ο Πρακτικό, το 2ο Πρακτικό και    το 
3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

17. Τη με αριθμό 673/2016 απόφαση (πρακτικό 36ο/2016) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία εγκρίθηκαν το 1ο Πρακτικό και το 2ο Πρακτικό της 
Επιτροπής Διαγωνισμού της υπηρεσίας του θέματος . 

18. Τη με αριθμό 704/2016 απόφαση (πρακτικό 37ο/2016) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας – Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού 
της υπηρεσίας του θέματος . 

 
 
ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης : Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων : ΣΑΕΠ 031 
Έργο/ Αριθμός Έργου :   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΠΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΚΑΝ ΣΤΟ Γ ΄ 
ΚΠΣ / ΚΑΕ 2012ΕΠ03100001 

2. Προϋπολογισμός Μελέτης          : 58.920,96 Ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.)  

3. Συμβατική προθεσμία                  : εξήντα ( 60 ) ημέρες, από την υπογραφή της σύμβασης 
                                                                         
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
       
Την έγκριση του 4ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού της υπηρεσίας του θέματος, την  κατακύρωση 
του διαγωνισμού υπέρ της εταιρείας “ΜΟΝΤΕ ΝΟΥΛΙΚΑΣ” ΥΙΟΙ Ν. ΝΟΥΛΙΚΑ Ο.Ε., και την έκδοση της 
σχετικής απόφασης κατακύρωσης-ανάθεσης, όπως προβλέπεται από το άρθρο 11, παράγραφος Β της 
διακήρυξης. 
 

ΑΔΑ: 6ΥΩ97ΛΒ-ΑΒ7



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο  4ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την εκτέλεση της υπηρεσίας 
«’Επιθεώρηση των εν λειτουργία αναβατήρων και εκτίμηση βλαβών και απαιτούμενων ενεργειών  
αποκατάστασης των αναβατήρων σε ακινησία -«Παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα στα πλαίσια της 
υποχρεωτικής ειδικής επιθεώρησης των  αναβατήρων του Χ.Κ. Φαλακρού – έλεγχος και επιθεώρηση 
πενταετίας αναβατήρων Χ.Κ. Φαλακρού, έτους 2016» προϋπολογισμού μελέτης χωρίς Φ.Π.Α. 58.920,96 
ευρώ και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου  την εταιρεία “ΜΟΝΤΕ ΝΟΥΛΙΚΑΣ” ΥΙΟΙ Ν. ΝΟΥΛΙΚΑ Ο.Ε.,  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  723/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

              ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΥΩ97ΛΒ-ΑΒ7


		2016-10-05T13:53:36+0300
	Athens




